ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 2 e 3 de setembro de 2017 - Correio Popular6

JUSTIFICATIVA Nº 56/CPL/2017

PROCESSO Nº 622/2017 SECRETARIA:SEMOSP
DATA: 01/09/2017 SMS:64/ SEMOSP
FIRMA: CLEDINALDO VICENTE ROSA
CNPJ: 14.295.319/0001-04
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

OBJETO: Contratação de empresa devidamente habilitada para
a realização de Aquisição de 04 (quatro) placas de informações de
obra 3,00x2,00, A=6,00m² (incluindo suporte e travamento) em
chapa de aço galvanizado nº16. Tal solicitação se refere a divul-
gação e Informação quanto ao Convenio do FITHA nº 028/2017.

ORDENADOR DE DESPESAS,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de
1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:

II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior Vulto que possam a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

PEDIDO RENOVAÇÃO  DE LICENÇA DE OPERAÇÃO .
O Srº. JOEL DOS SANTOS.  CPF: 153.698.709-34 TORNA

PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/SEDAM
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL-
SEDAM,O PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA  DE
OPERAÇÃO DE PISCICULTURA DE NÚMERO 137924,  DE
SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LINHA LINHA 199
GLEBA 25 A LOTE 47 A, ZONA RURAL, NO  MUNICÍPIO
DE VALE DO PARAÍSO/RO

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

Pedido de EUZALDO RODRIGUES FAGUNDES, Loca-
lização LINHA 45, KM-22, LOTE 95, SETOR RIO BRANCO
IV, GLEBA BOM PRINCÍPIO, zona rural, ALTA FLORESTA
D’OESTE – RO, CPF: nº. 207.454.199-68, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM a Ampliação e Renovação da
Licença de Instalação e Operação para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
ODAIR SILVA, CPF: 471.053132.34, agricultor, residente e

domiciliado na LINHA 122 KM 3,5 LADO SUL, Município de
Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, torna publico
que requereu ao COREM/SEDAM em 01 de SETEMBRO de
2017 a OUTORGA DA ÁGUA, para irrigação da cultura do café.

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.
A MICROEMPRESA A V S DELMASCHIO – ME, CNPJ:

28.387.509/0001-58, Localizado Rua Manoel Mariano da Silva,
Bairro: Residencial Savana Park, Município de Jaru - RO. Torna
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, A LICENÇA
PREVIA (LP) - Para Prestação de Serviços de Lavanderias.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO.
A MICROEMPRESA A V S DELMASCHIO – ME, CNPJ:

28.387.509/0001-58, Localizado Rua Manoel Mariano da Silva,
Bairro: Residencial Savana Park, Município de Jaru - RO. Torna
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, A LICENÇA
INSTALAÇÃO (LI) - Para Prestação de Serviços de Lavanderias.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.
 A MICROEMPRESA A V S DELMASCHIO – ME, CNPJ:

28.387.509/0001-58, Localizado Rua Manoel Mariano da Silva,
Bairro: Residencial Savana Park, Município de Jaru - RO. Torna
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, A LICENÇA
OPERAÇÃO (LO) - Para Prestação de Serviços de Lavanderias

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS

EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL
A presidente da Comissão Especial nomeada para dirigir o

processo eleitoral para escolha dos membros da Diretoria e Con-
selho Fiscal da Associação Atlética dos Servidores Municipais de
Ji-Paraná - AASM, para o biénio 2017/2019, no uso das atribuições
que lhes foram conferidas pela Portaria 001/AASM/2017, CO-
MUNICA a todos os associados em gozo de seus direitos legais
e estatutários o que abaixo segue:

I- Está aberto o processo eleitoral para o Biénio 2017/2019.
II- Os associados interessados em apresentar chapas para concor-

rer aos cargos da Diretoria e Conselho Fiscal deverão providenciar
suas inscrições dentro do prazo de 15 dias (quinze) dias corridos
após a publicação do presente edital.

III- Não serão aceitas candidaturas avulsas.
IV- O pedido de inscrição das chapas deverá ser dirigido à presi-

dência da comissão e ser protocolado no seguinte endereço, Prédio
da Vigilância Sanitária, sito a Rua Porto Velho, 2337, Bairro Dom
Bosco, de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 hs.

V- A Comissão Eleitoral divulgará, dentro de 48 horas após
o término do prazo para as inscrições, os pedidos de registro
que forem deferidos, ficando facultado o prazo de 24 horas para
eventuais recursos.

VI- Havendo recursos serão julgados pela Comissão Especial no
prazo de 24 horas, publicando-se a relação definitiva das chapas
concorrentes.

VII- As chapas serão identificadas por número cardinal, de
acordo com a ordem os protocolos de inscrição.

V I I I -  A s  p u b l i c a ç õ e s  s e r ã o  f e i t a s  e m  j o r -
nal de circulação local e estarão disponíveis junto à
presidência da Comissão Especial Eleitoral.

IX- As regras do processo eleitoral são aquelas previstas no
Estatuto Social.

X- Locais de votação outras normas de caráter organizacional
serão divulgadas após o deferimento das inscrições.

Publique-se.

Ji-Paraná, 01 de setembro de 2017.

Dheime Sandra de Matos
Presidente da Comissão Eleitoral da AASM

Associação Atlética dos Servidores Municipais
Av. Nazaré s/n°Setor Nazaré - Ji-Paraná - RO

CNPJ: 06.901.316/0001-30